Nombre Completo

Grupo: NL: FECHA

lectura W esevitura de cantidades

Por o Bro Paie St T,
s

Relaciona la cantidad con el enunciado correcto

Seicientos mil ciento dieciséis

600,116 Seiscientos mil ciento dieciséis
Seiscientos millones ciento dieciséis

Diesiseis mil docientos veintiséis @U’U 80

16,226 Diesiséis mil doscientos veintiséis
Dieciséis mil doscientos veintiséis

Ocho millones veintitrés mil veintiséis
8,023,026 Ocho millones ventitrés mil veintiséis
Ocho mil millones veintitrés mil veintiséis

Mil millones mil uno
1,001,001 Un mil millones mil uno
Un millén mil uno

Quinientos mil seiscientos
500,600 Quinientos millones seiscientos

Quinientos mil seiscientos uno

Relaciona las cantidades con el enunciado correcto

1,648,797,000,000,000,890

1,200,000,096,900,098,503

85,000,000,150,980

100,000,400,008

12,000,008,900,700

253,005,056,588,312,799

897,988,012,158,000,890

9,500,450,736,000

8,000,005,000,007

8,365,000,000,500,504

Nueve billones quinientos mil cuatrocientos
cincuenta millones setecientos treinta y seis
mil

Cien mil millones cuatrocientos mil ocho

Un trillén seiscientos cuarenta y ocho mil
setecientos noventa y siete billones
ochocientos noventa

Ocho mil trescientos sesenta y cinco billones
quinientos mil quinientos cuatro

Doscientos cincuenta y tres mil cinco
billones cincuenta y seis mil quinientos
ochenta y ocho millones trescientos doce mil
setecientos noventa y nueve

Ocho billones cinco millones siete

Un trillén doscientos mil billones noventa y
seis mil novecientos millones noventa y
ocho mil quinientos tres

Doce billones ocho millones novecientos
mil setecientos

Ochocientos noventa y siete mil novecientos
ochenta y ocho billones doce mil ciento
cincuenta y ocho millones ochocientos
noventa

Ochenta y cinco billones ciento cincuenta mil
novecientos ochenta

GaLIVEWORKSHEETS



