

Relaciona la cantidad con el enunciado correcto

600,116	Seiscientos mil ciento diecisésis Seiscientos mil ciento diecisésis Seiscientos millones ciento diecisésis
16,226	Dieseiséis mil docientos veintiséis Dieseiséis mil doscientos veintiséis Dieciséis mil doscientos veintiséis
8,023,026	Ocho millones veintitrés mil veintiséis Ocho millones ventitrés mil veintiséis Ocho mil millones veintitrés mil veintiséis
1,001,001	Mil millones mil uno Un mil millones mil uno Un millón mil uno
500,600	Quinientos mil seiscientos Quinientos millones seiscientos Quinientos mil seiscientos uno
e Relaciona las cantidades con el enunciado correcto e	
1,648,797,000,000,000,890	Nueve billones quinientos mil cuatrocientos cincuenta millones setecientos treinta y seis mil
1,200,000,096,900,098,503	Cien mil millones cuatrocientos mil ocho
85,000,000,150,980	Un trillón seiscientos cuarenta y ocho mil setecientos noventa y siete billones ochocientos noventa
100,000,400,008	Ocho mil trescientos sesenta y cinco billones quinientos mil quinientos cuatro
12,000,008,900,700	
253,005,056,588,312,799	Doscientos cincuenta y tres mil cinco billones cincuenta y seis mil quinientos
897,988,012,158,000,890	ochenta y ocho millones trescientos doce mil setecientos noventa y nueve
9,500,450,736,000	Ocho billones cinco millones siete
8,000,005,000,007	
8,365,000,000,500,504	Un trillón doscientos mil billones noventa y seis mil novecientos millones noventa y ocho mil quinientos tres
FUERA DE SERIE	
	
	Doce billones ocho millones novecientos mil setecientos
	Ochocientos noventa y siete mil novecientos ochenta y ocho billones doce mil ciento cincuenta y ocho millones ochocientos noventa
	Ochenta y cinco billones ciento cincuenta mil novecientos ochenta